1

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407, Térreo, Centro – CEP: 35780-000

Telefone: (31) 99073 0361 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

OFÍCIO Nº. 066/2025                                                                      Cordisburgo, 26 de fevereiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, solicitar providências urgentes quanto à necessidade de reparos

na estrada vicinal, acesso ao Povoado de São José das Lages, neste Município, acesso a

propriedade do Senhor Joel Saturnino de Oliveira.

A referida estrada encontra-se em condições precárias, com buracos, erosões e

dificuldades de trafegabilidade, especialmente em períodos chuvosos. Essa situação tem causado

transtornos significativos aos moradores, produtores rurais e demais usuários que dependem

diariamente dessa via para seu deslocamento.

Solicito de V. Exa., a realização de serviços emergenciais de patrolamento, cascalhamento

e demais intervenções necessárias para garantir a segurança e a qualidade do tráfego.

Atenciosamente,

Warley Matias Gomes

Presidente da Câmara

Exmo. Sr.

Aldair Marques Martins

Prefeito Municipal/NESTA

		2025-02-26T08:56:40-0300
	WARLEY MATIAS GOMES:12327431603